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Yttrande
2025-11-27
Dnr 25KS589 

Ert dnr: LI 2025/01500

Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet

Yttrande - En robust skogspolitik för ett aktivt skogsbruk (SOU 
2025:93)

Piteå kommun har följande synpunkter på betänkandet och vill särskilt framhålla de regionala 
förutsättningar och konsekvenser som kan bli verksamma i vår kommun och närområde. Vi 
välkomnar vissa delar i förslagen särskilt ambitionen att förenkla regelverk och stärka 
äganderätt men anser att utredningen behöver beakta de särskilda förhållandena i Norrbotten 
mer ingående för att förslagen inte ska slå oproportionerligt hårt på industri, markägare, 
infrastrukturen eller naturvärden i norra Sverige. Att säkerställa balansen för dessa frågor är 
av stor vikt för kommunen. 

De föreslagna regelförenklingarna, stärkt äganderätt och åtgärder för att öka produktion och 
rådgivning i svenskt skogsbruk är förslag som kan öka aktivitet och investeringar i Piteå men 
också skapa konfliktytor gentemot naturvårdsintressen. I Norrbotten/Piteå finns särskilda 
utmaningar: lång transportlogistik, kallare klimat och problem i vissa ungskogar, vilket 
påverkar hur stora vinster lokalt som faktiskt realiseras. 

Skogsnäringen i Piteå med omnejd är viktig för den lokala ekonomin jobb, brukande av mark, 
transportkedjor, virkeshantering. Om utredningen leder till snabbare eller mer intensivt 
brukande av skogen (t.ex. fler avverkningar, ökad gallring) kan det ge ökad aktivitet i 
regionen vilket kan gynna lokala entreprenörer, maskin- och transportföretag, sågverk och 
biomassaanläggningar samt kommande etableringar i regionen för produktion av biobaserade 
drivmedel. Om miljöhänsyn eller nya krav medför ökade kostnader eller krav på investeringar 
(ex. i ungskogsskötsel, rådgivning, bättre plantmaterial) kan mindre skogsägare i Piteå få en 
tyngre börda vilket kan påverka lönsamhet och vilja att investera. 

Samtidigt finns en rad utmaningar kopplade till de lokala förhållandena och balansen mellan 
produktion och miljöhänsyn exempelvis påverkan på biologisk mångfald, samt rörliga 
friluftslivet. 

Förslagen på effektivare miljömålsarbete samt tillsyn kan stärka skyddet om det 
implementeras väl men ställer samtidigt krav på resurser samt kompetens ute i kommunerna. 
Utredningen bör komplettera med mer information om på viket sätt denna risk kan minska 
samt på viket sätt informationsutbyte samt kunskapsöverföring mellan stat och kommun ska 
ske. 

Piteå kommun har även tidigare lämnat yttrande i delbetänkandet SOU 2024:91. Där 
kommunens synpunkter framgår. 

Piteå kommun 

Patric Lundström (S) 
Ordförande för Kommunstyrelsen 
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